



Studierendenrat der FSU Jena · Carl-Zeiss-Str. 3 · 07743 Jena

der Vorstandssitzung am 01.02.2012

Studierendenrat

Vorstand Carl-Zeiss-Straße 3

07743 Jena

Christopher Johne Felix Quittek Johannes Struzek

Telefon: 0 36 41 · 93 09 98 Telefax: 0 36 41 · 93 09 92 vorstand@stura.uni-jena.de

1. Februar 2012

Anwesenheit:

**Protokoll** 

Christopher Johne, Felix Quittek

unent schuld igt:

Johannes Struzek

Gäste:

Diana Koppelt, Daniel Münch, Christoph Pregla, Benjamin Rößner, Annie Srowig

Protokollant: Christopher Johne Zeit:  $17.\frac{05}{2} - 17.\frac{15}{2}$  Uhr

## TOP 1 vorläufige Tagesordnung der StuRa-Sitzung am 7. Februar 2012 (Vorstand)

TOP 1 TOP 2	Diskussion und Beschluß: Nachhaltigkeitsregeln * (Umweltreferat) Berichte	$18.\frac{00}{} - 18.\frac{45}{}$ Uhr $18.\frac{45}{} - 18.\frac{55}{}$ Uhr
TOP 3	Feststellung der Beschlußfähigkeit und Tagesordnung	18. <sup>55</sup> – 19. <sup>00</sup> Uhr
TOP 4	2. Lesung und Beschluß: Änderungen von Ordnungen bzgl. Urabstimmungen	
	(Innenreferat)	$19.\frac{00}{}$ – $19.\frac{30}{}$ Uhr
TOP 5	2. Lesung und Beschluß: Nutzungsordnung StuRa-Technik (Innenreferat)	$19.\frac{30}{}$ – $20.\frac{00}{}$ Uhr
TOP 6	2. Lesung und Beschluß: Änderung der GO – Bezeichnung Technikreferat /	
	Umbenennung AK Datex (Christoph Pregla)	$20.\frac{00}{}$ – $20.\frac{15}{}$ Uhr
TOP7	Diskussion und Beschluß: Tätigkeitsbeschreibungen Referate (Christoph Pregla)	$20.\frac{15}{}$ – $20.\frac{45}{}$ Uhr
TOP8	Sonstiges	$20.\frac{45}{}$ – $20.\frac{50}{}$ Uhr

<sup>\*</sup> Für diesen TOP ist der Studierendenrat nach § 24 Absatz 2 der Satzung der Verfaßten Studierendenschaft auch dann beschlußfähig, wenn weniger als die Hälfte seiner Mitglieder anwesend ist.

**Christopher Johne** 

Felix Quittek

**Johannes Struzek**